
1 

 

              

 

AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA 

Ente Pubblico D.P.R. n. 665/77  Sede Sociale i n Reggio Calabria Via Giuseppe De Nava 43 C.F. 01291690806. 

 

Delibera del Presidente n. 01 del 02 gennaio 2025 

(Rilascio gratuito tessere sociali da emettere nell’ anno 2025) 

 

• Visto lo Statuto dell’Automobile Club d'Italia ed in particolar modo l’art. 39 comma 6 dello Statuto ACI, 

che consente l’emissione di tessere gratuite e che le stesse non danno diritti di voto né elettorali; 

• Visto il Regolamento di Amministrazione e di Contabilità dell’Ente approvato il 21/09/2009; 

• Visto il decreto legislativo 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo 29/1993 

e ss.mm.i..; 

• Visto il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e di contenimento della 

spesa dell’Automobile Club di Reggio Calabria per il triennio 2023/2025 deliberato in data 21/10/2022 dal 

Consiglio Direttivo; 

• Visto il Budget annuale 2023 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 21/10/2022; 

• Tenuto conto che la presente delibera si riferisce a tessere omaggio che vengono concesse per evidente 

considerazioni di carattere promozionale o per relazioni di lavoro o di servizio che non è opportuno ne 

giustificato interrompere; 

• Esaminato l’elenco delle persone nei cui confronti viene tradizionalmente proposto il rilascio gratuito di 

tessere sociali, nell’ intendo di promuovere anche per questa via l’attività dell’Ente, nonché di continuare 

ad intrattenere buoni rapporti con le Autorità e gli Amministratori locali, associazioni, la stampa ed altre 

personalità significative per l’attività dell’Ente; 

DELIBERA 

1. che nel periodo indicato in oggetto vengano rilasciate tessere sistema e/o club in omaggio a carico 

dell’A.C. Reggio Calabria a fronte di un elenco di nominativi forniti dalla Presidenza o dai 

Componenti del Consiglio Direttivo, per un numero massimo di 50 tessere; 

2. di autorizzare l’ufficio soci alle emissioni delle suddette tessere omaggio; 

3. gli Uffici Amministrativi provvederanno per tali tessere a non interessare alcun conto di entrata, 

contabilizzando esclusivamente, nelle uscite, la quota di pertinenza ACI. 

La presente delibera sarà portata alla ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente nella prima seduta utile. 

                      Il Presidente 

             F.to         Giuseppe Martorano 


